
Verkeersbesluit afsluiten (knip) Hekkesteeg te Heesch 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Bernheze; 

Gelet op 

- artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) ingevolge verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de Provincie of een waterschap; 

- artikel 15, lid 2 van de WVW 1994 ingevolge het nemen van maatregelen op of aan de weg die leiden 

tot ene beperking of uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of wegge- 

deelte gebruik kan maken, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

- De straat Hekkesteeg is gelegen in de kern Heesch en in eigendom en in beheer is bij de gemeente 

Bernheze; 

- Bewoners, ondernemers en bezoekers last hebben van overlast dat wordt veroorzaakt door hangjon- 

geren; 

- De milieusituatie, veiligheid en volksgezondheid in gevaar wordt gebracht door het dumpen van ver- 

schillende materialen; 

- De milieusituatie, veiligheid en volksgezondheid in gevaar wordt gebracht door vormen van drugover- 

last; 

- Het een onverharde weg is die niet is geschikt is voor hoge aantallen verkeer en verkeer van bepaalde 

omvang; 

- Het een onverharde weg is die gevoelig is voor wateroverlast en in bepaalde seizoenen geen doorgang 

biedt; 

- Deze maatregel wordt getroffen na overleg met verschillende belanghebbende om de situatie structureel 

te verbeteren; 

- De afsluiting zo wordt ingericht dat bestemmingsverkeer nog gebruik kan maken van de Hekkesteeg; 

BESLUIT 

  

1. Door het plaatsen van een klappaal in het midden van de Hekkersteef, twee diamantkoppalen aan 

de rand van de weg en een carterkiller in de berm, zoals bedoeld in artikel 15 lid 2 Wegenverkeers- 

wet, de weg op die locatie af te sluiten voor doorgaand (gemotoriseerd) verkeer, met uitzondering 

van bestemmingsverkeer.; 

2. Door het plaatsen van bord L08 uit bijlage 1 van het RVV 1990 alsmede een onderbord OB108 

“uitgezonderd bestemmingsverkeer” in de Hekkesteeg ter attentie van de verkeerssituatie; 

Heesch 26-02-2025 

Namens deze, 

T.B.A. van den Broek 

Beleidsmedewerker Verkeer en Vervoer 

Nog vragen? 
Heeft u nog vragen? Neem dan gerust contact met ons op. Dat kan telefonisch of met een e-mail aan 
gemeente@bernheze.org. 

Mededelingen 

U kunt binnen zes weken na verzenddatum bezwaar maken. Richt uw brief aan het college van burge- 

meester en wethouders en zorg dat uw brief het volgende bevat: 
  

Nr. 76641 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Bernheze 

Gemeenteblad 2025 nr. 76641 26 februari 2025 1 

mailto:gemeente@bernheze.org


1. uw naam, adres 

2. datum 

3. handtekening 

4. met welk besluit u het niet eens bent 

5. argumenten voor uw bezwaar 

Het is ook mogelijk bezwaar te maken via een webformulier op de website van de gemeente 
(www.bernheze.org). Voor de ondertekening moet u een digitale handtekening (Digid) hebben 

Bij spoed kunt u ook een voorlopige voorziening bij de rechtbank vragen. Meer informatie vindt u op 
onze website: www.bernheze.org/bezwaar. 

Gemeenteblad 2025 nr. 76641 26 februari 2025 2 

http://www.bernheze.org/
http://www.bernheze.org/bezwaar

